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DABACIHI]
ADVOGADOS E CONSULTOR

DR KATIUSCIA GUIJ‘MHAES
=S REUNIDOS

L ‘Procum—cﬁo "Ad Judicia” -7Et{ETh£ TiA;f}‘_hi‘lf“

0 advogado afirmando urgéncia pode atuar sem
Procuragdo obrigando-se & apresentd-ia no
prazo de 15 dias prorogdvel por igual pe

‘Art. 59§ 10 EAOAB e art. 104§ 19 NCPC

. MARILENE DOS ANJOS F. TA NA, brasileira, vilva, aposentada, RG 107873
SEISP/AC, CPF 611.446.902-00, residente & domiciliado na Rua Baguari, n° 2122 bairro taquari Rio Branco/AC;

GEP! 69.906-426 WhatsApp Tel. (68) 9 9201 4905 & Email: ndo tem.

[Ditorgados] Nomeia e constitui como seus bastantes e fieis procuradores, @ Advogada Dr.? JOAO LUIZ MONTEIRO
fissional 3 Rua Pernambuco 1131/B Bosque; Rio Branco/AC.

GUIMARAES, OAB/AC 4922 e/ou outro, Om Escritorio Pro

el cumprimento deste

[Poderes: Outorgando-lhes aos mais Amplos € Timitados Poderes Especiais inerentes a0 bom e fi
dicial e extrajudicial, conforme artigos 103; 105 e ss, 107 e SS CPC/15 e 654

mandato para o foro em geral bem como ju

CC, com Poderes Especiais para Transigir, Negociar, Firmar Compromissos, fazer acordos, pagar, receber quaisquer

bens efou valores, Levantar Alvards Judiciais, precatorios e/ou RPV em seu nome efou do outorgante para recebimento de
efou privada credenciada (Banco do

quaisquer bens e/ou valores em qualquer instituigdo bancéaria oficial

Brasi!/CEF/BASA/BRADESCO/SANTANDER), arrolar testemunhas, requerer pericias, indicar assistentes,
econdmica, Conciliar nos termos dos artigos 359; 693; 694; 696 e 448 CPC/15, podendo Substabelecer com ou sem

Reconhecer a Procedéncia dos pedidos, receber intimagBes, Receber e Dar Quitagdo,
tar Quaisquer Documentos e/ou CertidBes, Ter Acesso a Documentos de Qualquer
Et Extra e Ad Negotia) perante todas as repartices Plblicas Federais,
Estaduais, Municipais, Orgdos da Administracdo Publica Direta/Indireta, Servigo Notarial, Registro de Imoveis, CONTRAN,
DETRAN/AC; assinar Inventario em nome do () outorgante (s), praticar quaisquer atos perante Seguradoras, a Particulares
s Publicas ou Privadas. Usar todos os recursos legais para recorrer a quaisquer instancias Judiciais efou
Fiscal e/ou Tribunais. Podendo Propor, Interpor, Defender, Reconvir, Assistir,
Nomear, Intervir, Adjudicar, Penhorar, Dar em Garantia, Intervir como Terceiro, Atuar em Conjunto ou Separadamente
Independente de Ordem ou Nomeacgo, Defender os Direitos e Interesses do (s) outorgante (s) atuando em qualquer Juizo

ou Instancia, contra quem de direito ou achar por bem; em quaisquer acBes competentes, defendé-lo (s) nas contrarias,
tudo por bom, certo @& valioso, na (s) dérea ()

declarar insuficiéncia

Reservas, Renunciar, Desistir,
Requerer Faléncia, Habilitar Crédito, Solici
Natureza, Praticar Todos 0s Atos (Ad Judicia,

efou Empresa
Extrajudiciais tais como Administrativa,

sequindo umas efou  as outras, dando
Administrativa/Civel/Criminal/Trabalhista. Especificamente nas AgBes Pertinentes de:

Dentre outras que acharem por bem; desde ja Requer os Beneficios da Assisténcia Judiciaria Gratuita assinando nesse
mesmo termo em Declaragdo de Hipossuficiéncia Econdmica conforme art. 105 CPC/15, art. 5.2 LAV CF, arts. 98 e 99 do

CPC/15; pelo cendrio apresentado pelas custas e/ou despesas comprometerem o sustento proprio e da familia.

Rio Branco/AC, I3 g Mevermiio de 2020.

ngi ‘ﬁp;g cles Jln‘fxr)s\[— O Q@
WARTLENE DOS ANJOS E. TAMARANA
(Outorgante)

ADYOCACIA - RUA PERNAMBUCO 1131/B bairro Bosque Rio Branco AC CEP: 69.900-433
TELEFONES: 3223 433 -9 9958 4050 parceria rodutiva.advihotmail.com
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DECLARACAO DE HIPOSSUFICIENCIA AJG

LENE D F. TAMARANA, brasileira, vilva, aposentada,

SEJSP/AC, CPF 611.446.902-00, residente e domiciliado na Rua Baguari,
Branco/AC; GEP! 69.906-426 WhatsApp Tel. {68) 9 9201 4905 e Emall: ndo tem.

Que ao final assino; venho respeitosamente a presenca de Vossa

Exceléncia, expor e apresentar
DECLARACAO DE INS UFICIENCIA DE
RENDA PARA FINS JUDICIAITS
Desejando obter os beneficios da “Assisténcia Judiciaria Gratuita”.
Declaro, sob as penalidades legais, que ndo possuo recursos suficientes
e que ndo estou em condicdes de pagar as custas do
processo, 0s honorérios de advogado e as demais & eventuais despesas sem prejuizo do
sustento proprio e da minha familia, pelo que; nos termos Constitucionais do [art. 5.9 LXXIV da
CF], e [artigos 90; 98 e SS e 99 do CPC/15 e ao Cenario Processual Apresentado; pretendo

" a0s beneficios da Gratuidade — AJG por estar passando por dificuldades fi financeiras
ento mensal e sustento da familia.

para custearem quaisquer demandas,

fazer "jus
momentaneas, que comprometem sobremaneira meu orgam
Por ser Expressao de verdade firmo o presente.

Art. 98 CPC. A pessoa natural ou Juridica, brasileira ou estrangeira, coim insuficiéncia de

recursos para pagar s custas, as despesas processuais e os honordrios advocaticios tem
direito 3 gratuidade da justica, na forma da lei.
§ 19 A gratuidade da justica compreende:

I - as taxas ou as custas judicials;

Rio Branco/AC, 1% de_ruavitrrndride 2020

W’Hl csvno_r{m ﬂMOS? JCULOSOVIO

CPF 611.446.902-00,
Declarante

RG 107873
n° 2122 bairro taquari Rio
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GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA RONDONIA

SECRETARIA DE SAUDO DO ESTADO
HOSPITAL ESTADUAL E PRONTO-SOCORRO JOAO PAULO II
GERENCIA MEDICA

SOLICITACAO DE PARECER MEDICO
DA CLINICA MEDICA PARA A OFTALMOLOGIA

PACIENTE: MARILENE DOS ANJOS, 58 ANOS

Demanda espontanea, paciente procedente do Acre, com relato de acidente de moto em 02/08/2020. Teve trauma em érbita
ocular esquerda. Desde entdo permanece com dor, em uso de tramadol via oral. Relata que ndo enxerga com olho referido.

Ja foi submetida aos seguintes exames complementares:

- USG olho E (08/06/2020): descolamento de retina. Membranas méveis em vitreo sugestivo de processo inflamatorio e/ou
hemorrdgico moderado, com tragdo retiniana em retina inferior. Descolamento de cordide inferior pequeno. Espessamento
macular, Descolamento total de vitreo posterior. Nervo optico com escavagdo aumentada.

- RNM das érbitas (11/08/2020): globo ocular com leve deformidade dos contornos e material heterogéneo ocupando
parcialmente a camara vitrea. Fraturas do soalho crbitdrio que atingem o canal do n.infraorbitario e ventre do reto inferior.

HD: trauma + descolamento de retina

Solicito avaliacao.
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Visto:
GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
* POLICIA CIVIL
DELEGACIA ESPECIALIZADA DE ATENDIMENTO A MULHER VITIMA DE
VIOLENCIA - RIO BRANCO
BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00019281/2020

DADOS DO REGISTRO
DataMora Inicio do Registro: 15/08/2020 09:43:42 Data/Hora Fim: 15/08/2020 09:43:42
Ori Policia Judiciaria Data: 15/08/2020

J

Delegado de Policia: Cléber Gnatia

DADOS DA OCORRENCIA

Unidade de Apuragdo: Delegacia Especializada de Atendimento a Mulher Vitima de Violéncia
Data/Hora do Fato: 02/08/2020 16:41
Local do Fato

Municipio: Rio Branco (AC)

Bairmo: Taquari

Logradouro: EAGUARI

Tipo do Local: Via Puablica

Natureza Meio(s) Empregado(s) —’
1727: ACIDENTE DE TRANSITO SEM VITIMA - ABALROAMENTO Nao Houve
ENVOLVIDO(S)
[N_ome Clvil: MARILENE DOS ANJOS FERREIRA TAMARANA (COMUNICANTE )
Nacionalidade: Brasileira Sexo: Feminino Nasc: 06/08/1962  Idade 58
Profisséo: Aposentado Escolaridade: Ensina Médic Completo
Estado Civil: Vitivo(a) Naluralidade: Brasiléia - AC

Nome da Mae: Eugenia dos Anjos Ferreira Nome do Pai: Jodo Ferreira Filho

Documento(s)
RG: 107873
CPF: 611.446.902-00
Enderego
Municipio: Rio Branco - AC
Logradouro: Rua Baguari Ne:2122
Bairro: Taquari
Telefone: (68) 99201-4905

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Veiculo Subgrupo Motocicleta/Motoneta
CPF/CNPJ do Proprietério 477.961.032-04 Placa MZT3933
Renavam 00913422304 Namero do Motor KCO8E17126674

Nimero do Chassi 9C2KC08107R 126674 Ano/Modelo Fabricagdo 2007/2007

Cor PRETA UF Veiculo AC

Municipio Veiculo Piacido de Castro Marca/Modelo HONDA/CG 150 TITAN KS

Veiculo Adulterado? Nao Quantidade 1,00 Unidade

Situagdo Envolvido Ultima Atualizagdo Denatran 08/06/2020

Situagdo do Veiculo
RESTRICAC_BENEFICIO_TRIBUTARIO_FILE_VEICULOS

Impresso por Francisco Alves Cordeiro
Data de Impresséo 15/08/2020 09:54:36
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GO\(ERNO DO ESTADO DO ACRE
POLICIA CIVIL
DELE‘GACIA ESPECIALIZADA DE ATENDIMENTO A MULHER VITIMA'DE
VIOLENCIA - RIO BRANCO
BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 00019281/2020

[Nome Envolvido Envolvimentos

Marilene dos Anjos Ferreira Tamarana Possuidor

RELATO/HISTORICO

A COMUNICANTE COMPARECEU A ESTA DEFLA PARA INFORMAR QUE ESTAVA TRANSITANDO EM U_-‘:’M
MOTOCICLETA E SE ENVOLVEU EM UM ACIDENTE DE TRANSITO ENVOLVENDO OUTRA MOTOCICLETA, DL‘: A
COMUNICANTE FICOU LESIONADA, FICANDO INTERNADA NO HUERB POR 01 (UM) DIA. DIANTE DOS FATOS PEDE
PROVIDENCIAS

ASSINATURAS

/J / b —I_
. - f 1~ / g X 'l _—
, L/i’CQM e _ALs, fl‘%’L C 0 JOUU@x
Francisco Alves Cordeiro Marilene dos Anjos Ferreira Temarana =

Comunicants

cofa) responsével pelas informagdes asma assentadas s ciente qua podere: responder crdl 8 cominalmants pela presents Cecka a0
“alunicsa e 3M40-Comurvcacdo Falsa de Crime ou de Contravenciio do Codigo Penal Brasdesn,®

Impresso por: Francisco Alves Cordeiro
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i 5 cha-ocorrenci...
http://172.16.244.201 Jesussamu/Monitoramento ficha-ocorr

| FICHA DE REGULACAD - SAMU 152

Daa Emmato 10080
Hora emmado 1051
Operador

Qi Vitras

2008020074 1 Dt Inicia. 020872020 1518

Datr Térming 020872020 16 20

Clasaificacio e Risco AMARELO[RISCO MET
Tigo Ocerr  CAUSAS EXTERNAS
Motivo Ocont COLISAD MOTO X MOTO

DADOS 0 OCORRENCIA

Nome Solictarte
—_

‘E'\G R BAGUARY

Barro TAQUAR!

| Cidade RIO BRANCO

[CEP

a8
B:r.la de Referdncm. EM FRENTE A CASA DE NUMERO 847

INFORMACOES COMPLEMENTARES
| Tipo de Ligagho ATENDIMENTOS

| Tetefone 0o Solictants (63) B85545169
Queta MOTO X MOTO

Origem da Ligaglo' VIA PUBLICA

viTiMAS
Vitma | Nome Pacente 1 - MARILENE DOS ANJOS FERREIRA [ 1aace 55 AnO(s) | sexo FEMiNINO
1 [ | ens | Documento

Engereco

10/08/2020 10:54
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hitp://172.16.244.201 /esussamu/Monitoramento ficha-ocorrenc...

—AVALIACAD NAD ESTRUTURADA

Vimg | Polesonal BRLMNA PERERA
e = e — Oatatory 020A700 18 &4

| Memiacls VTR = — et — =
1 BANGRAME .‘.(:‘E LOCAL COM PACENTE 1. GARUPA DE UMA DAS MOTDS, REFERINDO QUE A MESMA ESTA COM TRAUMA DE FACE ASSOCIADO A
NASAL EDEMA E TORTUOSDADE EM MSE RELATANDO DOR INTE! Y T T ORENTO AMALGESIA COM
TRAMADOL € COMDUTR PACIENTE PARA HUERS i INTENSA SINAS VITAIS PA 180X100 1 FT 1137 BAT B0%

|
Vi | Protes LR
1 s ki | Datatiors 020872020 15 18 _ L =
Avatiacla BOLICITANTE INFORMA ACDENTE DE MOTO COM 3 VIT L POREN
ACORD, o TMAS POREM 1 DAS VITI TANTE SONOLENTA COM SANGRAMENTO NASAL
ADA. CRIENTO QUALQUER MUDANGA ENTRAR EM CONTATD alon

e ala sl S Dataora 020872020 15 58 ] n
2 SINAIS DE VTR NO LOCAL COM PACIENTE 2 GARUPA DE UMA DAS MOTOS, REFERINDO GUE A MESMA ESTA COM ESCORWCOES LEVES EM MMSS E Mull BEM
4 FRATURA APRRENTEMENTE SINAIS VITAIS PA_ 130X80 / FC 60/ SAT §9% ORIENTO CONDUZIR PACIENTE PARA UPA SOBRAL

o SAUNA PERERA Data/Hora 021082020 16 00
3 Avaacss VTR NG LOCAL COM PACIENTE 3 CONDUTO DE UMA DAS MOTOS, REFERWOO GUE A MESMO ESTA COM ESCORGOES LEVES EMMUSS £ MULEER

SINAIS DE FRATURA APARENTEMENTE. PACENTE EM BEG, LOTE SINAIS VITA'S PA. MOXG0/ FC. 75 / SAT G5% DRIENTO CONDUZIR PACIENTE PARA LPA SOBRA.

e

AVALIACAD ESTRUTURADA
DECISAO TECNICA
Profssional. BRUNA PEREIRA | Dataiiors 021082020 1556 | situagaa F
Decisiio ENCAMINHAR A UNIDADE DE
Vitma | Profissionat BRUNA PEREIRA [ Datarriora 02082020 1556 | stuscto F
4 | Desiro HOSPITAL DE URGENCIAE EMERGENGIA OE RBO - HUERS
Profissional BRUNA PEREIRA [ Dataiiora 021082020 1556 [ stuacao £
‘ Intercomgnca =
Observagio ]
Profssional BRUNA PEREIRA [ Datarrora: 0210872020 15 55 [ stuscao £
Decislio ENVIO DE VEICULO
Vitima | Profissional BRUNA PEREIRA [ Dataora 021082020 1555 | stwagao F
q [ own Lot DA DCORRENCIA
Profissional BRUNA PEREIRA [ Datatiora 020872020 1555 [ stwago F
Intercoméncia
Observagho
Frofssional BRUNA PEREIRA [ Datavora 02082020 1601 [ snuagso F
Decslio ENCAMINHAR A UNIDADE DE EMERGENCIA
Vitma | Protssonal BRUNA PEREIRA [ Datarora 02082020 1601 [ stuscao F
Desting. UPA DA SOBRAL FRANCO SILVA
2 Profssonal BRUNA PEREIRA [ Dataora c2/m872020 16.01 [ Situagao F
Interconéngia
Observagho
Profissonal BRUNA PEREIRA [ Datarmora 0210872020 16.01 [ smasso F
Decs ENCAMINHAR A UNIDADE DE EMERGENCIA
Vitma | Profssionai BRUNA PEREIRA [ Datattiora 0200872020 18 01 [ Situacaa F
3 Destino: UPA DA SOBRAL FRANCO SILVA
Profissionat BRUNA PEREIRA [ Datariora 0210272020 15,01 [ stuacho F
Intercoméngia
Oteervapio
Profissonal BRUNA PEREIRA [ Datamora 02082020 1503 [ Stuscaa F
Decso ENCAMINHAR A UNIDADE DE EMERGENCIA
Visma | Profisional BRUNA PEREIRA [ DatatHora 020872020 16 03 [ smagto £
Destino UPA DA SOBRAL FRANCO SILVA
4 Profissional BRUNA PEREIRA [ DataHora 020872020 1503 [ stuagto F
Observagio
CONCLUSAD
MOVIMENTAGAO DE VEICULO
Velculo: USB 03 RBO Dataora Envio Equipe: 0200872020 1527
SEQ ["op pir Saida Base 02/08/2020 1527 Dt/Hr Chegada Locat 02/08/2020 1527
1 | ot saica Local c2082020 15 48 Dt . Chegada Destino: 0210872020 16.00
DM Salda Destino: 02/08/2020 1609 DUHr Chegada Base' 02/08/2020 1722

10/08/2020 10:34
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DU Saida Local 02082000 158,
DM Saida Destino 02082020 1929

—

_;H(NEHEN‘I'WD INTERNA DA OCORRENCIA

http://172.16.244.201 /esussamu/Monitoramento/ficha-ocorrenci...

Detaera Emve Equpe 2087020 15 22
Db Chegacia Loca 2082020 18,38

DUM Chegaca Destine: 020872020 18 19

M Chegista Base 0208200 17 73

| Bt g Protamora
| S ohsrmn s o ) e S
_W SAMYLA CRISTINA VALE DA SILVA
_W SAMYLA CRISTINA VALE DA SLVA EMFILA
| [orowapemems |2 GUILHERME AUGUSTO PIASSA LT
|| sUnreRvE aucusTo e 02082020 15 32 BRUNA PEREIRA EMFILA |
| Gouremue moovsTo rucex 020872020 18 12 GUILHERME AUGUSTO PIASSA EMFILA ]
|| eawarercmn 027002020 15 12 GUILHERME AUGUSTO PIASSA EMFILA |
_—_‘BRUNA "“—aa’.—h_____ Q0872020 15,55 BRUNA PEREIRA EMFILA
BRUNA PEREIRA 021082020 1558 BRUNA PERERA
|| Brovapergms | R0 1558 BRUNA PERERA e W
S - . M ) B 1
[ 020872020 16,03 BRUNA PEREIRA EMFILA |
—_— 0 |mmamen BRUNA PEREIRA EM FILA J
-—

10/08/2020 10:54
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Sequro DPYAT Regibes). Para reclamagdes e sugestées, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em méaos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 27 de Outubro de 2020

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3200379240 Vitima: MARILENE DOS ANJOS FERREIRA TAMARANA

Data do Acidente: 02/08/2020 Cobertura: INVALIDEZ
Assunto: VITIMA EM TRATAMENTO

Senhor(a), MARILENE DOS ANJOS FERREIRA TAMARANA

Devido a lesdo nao estar consolidada, ndo é possivel, no momento, caracterizar a invalidez permanente pleiteada.

Assim, apds finalizado o tratamento médico/hospitalar e se verificada a existéncia de invalidez permanente, a
vitima deverd apresentar os respectivos documentos médicos, tais como os listados a seguir:

- Boletim médico/hospitalar, com a ficha da evolugdo médica e a alta médica hospitalar;

- Relatério do tratamento médico realizado na internagdo e/ou no atendimento ambulatorial;

- Laudos de exames, caso realizados no tratamento, tais como: Raio X, tomografia, ressonancia magnética e de
controle pds procedimento cirdrgico ou tratamento conservador ambulatorial, com a identificacdo do paciente e
data de realizagdo.

Em caso de cirurgia anexar: os relatérios médicos hospitalares com os procedimentos adotados e materiais usados,
folha de anestesia, folhas de evolugdo médica e sumario de alta.

Informamos que é direito do paciente solicitar e receber, sem custos, os documentos do tratamento médico
realizado nos hospitais publicos ou particulares, em internagdo ou tratamento ambulatorial.

Esclarecemos, por fim, que os documentos emitidos por enfermagem ou outros profissionais da area de saude
devem estar, necessariamente, acompanhados pela respectiva evolugdo/solicitagdo médica.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso existam
despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas, retorne ao mesmo
ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro DPVAT da cobertura
Invalidez Permanente ou acesse 0 nosso site para maiores informagoes.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Carta n? 16259059
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